
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีมูลคาเพิ่ม (ฉบับที่ 92) 

เรื่อง กําหนดหลักเกณฑ การขออนุมัติจัดทํารายการในใบกํากับภาษีเปนภาษาตางประเทศ  

หรือเปนหนวยเงินตราตางประเทศ ตามมาตรา 86/4 และมาตรา 86/6 แหงประมวลรัษฎากร  

ลงวันที่ 21 พฤษภาคม พ.ศ. 2542 

ลําดับ 

ที่ 

ขอ บทบัญญัติ/เนื้อหา ผูขอ/ผูอนุมัติ เอกสารประกอบ 

การขออนุมัติ 

ระยะเวลา 

การพิจารณา 

ขัดแยง / 

ซ้ําซอน 

ลาสมัย / 

สรางภาระ 

สรุปการวิเคราะห 

11 ขอ 4  

และ 

ขอ 5   

ขอ 4  ผูประกอบการจดทะเบียนซึ่งมีความ

ประสงคจัดทํารายการในใบกํากับภาษี 

ตามมาตรา  86/4 และมาตรา  86/6 แหง

ประมวลรัษฎากร  เปนหนวย เงินตรา

ตางประเทศ จะตองไดรับอนุมัติจากอธิบดี

กรมสรรพากร 

 ขอ 5  ใหผูประกอบการจดทะเบียน

ดังตอไปนี้ มีสิทธิยื่นคํารองเปนหนังสือตอ

อธิบดีกรมสรรพากรเพื่อขออนุมัติจัดทํา

รายการในใบกํากับภาษีตามมาตรา 86/4 

แห ง ป ร ะ ม ว ล รั ษ ฎ า ก ร  เ ป น ภ า ษ า 

ตางประเทศอื่นที่ไมใชภาษาอังกฤษ และ

เปนหนวยเงินตราตางประเทศ  

         (1) ผูประกอบการจดทะเบียนซึ่งสง

สินคาไปขายในตางประเทศ  แต

ผูประกอบการจดทะเบียนดังกลาวไมได

รับสิทธิเสียภาษีมูลคาเพิ่มในอัตรารอยละ 0 

ผูขอ 

ผูประกอบการจด

ทะเบียน 

 

ผูอนุมัต ิ

อธิบดี 

 

 โดยไมชักชา ไม ไม มีความเหมาะสมแลว 

 



ลําดับ 

ที่ 

ขอ บทบัญญัติ/เนื้อหา ผูขอ/ผูอนุมัติ เอกสารประกอบ 

การขออนุมัติ 

ระยะเวลา 

การพิจารณา 

ขัดแยง / 

ซ้ําซอน 

ลาสมัย / 

สรางภาระ 

สรุปการวิเคราะห 

ตามมาตรา 80/1(1) แหงประมวลรัษฎากร  

        (2) ผูประกอบการจดทะเบียนซึ่งการ

ใหบริการไดกระทําในราชอาณาจักร และ

ไดมีการ ใชบริการนั้นในตางประเทศ แต

ไมเปนไปตามประเภท หลักเกณฑ วิธีการ 

และเงื่อนไขที่อธิบดีกรมสรรพากรกําหนด 

จึงไมไดรับสิทธิเสียภาษีมูลคาเพิ่มในอัตรา

รอยละ 0 ตามมาตรา 80/1(2) แหงประมวล

รัษฎากร  

         ผูประกอบการจดทะเบียนตามวรรค

หนึ่ง ตองจัดทําใบกํากับภาษีโดยมีรายการ

อยางนอยตามมาตรา 86/4 แหงประมวล

รัษฎากร และมีหนาที่รับผิดชอบจัดการ

แปลเปนภาษาไทยดวย 

 

 
----------------------------------------------------------------- 


